
4 Determinazione n. 01/46 del 28-04-2021 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 28.04.2021. 
 
Lì 28.04.2021 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 

�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  46 
Registro Generale 
n° 85 

 
Data  
28-04-2021 

OGGETTO: Piani personalizzati ai sensi dell'art.1, comma1, lettera C, 
L.162/1998 - beneficiari residenti nel Comune di Tadasuni - 
approvazione fabbisogno anno 2021. 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di aprile, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Commissario straordinario n°2 del 29.01.2021, con il quale veniva 
individuato il Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale n°5 deI 06.04.2021 riguardante l’approvazione del Bilancio per l’anno 2021; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 del 05.03.2020, avente per oggetto 
“Approvazione Programmazione delle attività e dei Servizi gestiti in forma non associata 
nel settore socio-assistenziale – anno 2020” nelle quali, inoltre, si stabiliva di dare 
continuità agli interventi ai sensi della L. 162/1998; 
 

Vista l’articolo 1, comma1, lettera C della L. n°162/1998, riguardante la concessione di 
contributi per l’attuazione di interventi di sostegno a favore di persone con handicap 
grave; 
 

Richiamate le note R.A.S. protocollo n°14826 del 24.12.2019 e n°2730 del 13.03.2020, 
riguardanti rispettivamente: 

• la proroga dei piani personalizzati legge 162/1998 per i primi quattro mesi 
dell’anno 2020 (gennaio-aprile) e, inoltre, si precisava che entro 10 giorni dalla 
comunicazione alla RAS delle economie i comuni sono autorizzati all’utilizzo 
delle stesse, salvo diversa indicazione da parte dell’assessorato regionale 
competente; 

• che con delibera della Giunta regionale n°11/10 del 11.03.2020 a seguito delle 
disposizioni per il contenimento della diffusione della pandemia, è stata disposta 
la proroga dei piani personalizzati legge 162/1998 sino a giugno 2020 stabilendo 
inoltre la scadenza del 10.06.2020 per la trasmissione del fabbisogno per l’anno 
2020 e della certificazione delle economie al 31.12.2019; 

 

Atteso che con propria determinazione n°88/169 del 05.06.2020 si è provveduto ad 
approvare: 



2 Determinazione n. 01/46 del 28-04-2021 

 

• le economie dei piani personalizzati di sostegno L. 162/1998, realizzati nel 
periodo gennaio-dicembre 2019 per una somma di € 3.325,28; 

• il fabbisogno relativo alla realizzazione dei piani personalizzati di sostegno L. 
162/1998, per l’anno 2020; 

 

Richiamata la nota R.A.S. protocollo n°79 del 11.01.2021, riguardante la modalità di 
proroga dei piani in essere per il periodo gennaio-aprile 2021, di presentazione dei piani 
per il periodo maggio-dicembre 2021 e di accertamento delle economie al 31.12.2020, 
con l’invio della scheda, allegato A, entro il 09.04.2021; 
 

Atteso che con propria determinazione n°41/72 del 09.04.2021 si è provveduto ad 
approvare le economie dei piani personalizzati di sostegno L. 162/1998, realizzati nel 
periodo gennaio-dicembre 2020 per una somma di € 5.792,94; 
 

Viste le richieste di predisposizione di piani personalizzati di sostegno ai sensi della L. 
162/1998, presentate da 10 cittadini residenti a Tadasuni e acquisite al protocollo 
dell’ente con i seguenti numeri: 502 02.03.2021; 567 del 09.03.2021; 576 del 
10.03.2021; 600 del 12.03.2021; 620 del 16.03.2021; 633 del 17.03.2021; 637 del 
17.03.2021; 670 del 18.03.2021; 736 del 31.03.2021; 796 del 13.04.2021; 
 

Atteso che si è provveduto al caricamento sul sistema informativo SISAR della 
documentazione riguardante i piani in proroga e i nuovi piani da realizzare nell’anno 
2021 secondo i seguenti importi: 

Tipologia 
Numero 

complessivo 

Importo proroga 

gennaio-aprile 2021 

Finanziamento 

assegnato 

maggio-

dicembre 2021 

Totale 

finanziamento 

anno 2021 

Nuovi piani 1 0,00 1.000,00 1.000,00 

Piani in corso anno 2021 8 7.052,24 13.695,00 20.747,24 

Solo proroga 1 1.360,00 0,00 1.360,00 

Totali 10 8.412,24 14.695,00 23.107,24 

 

Visto il capitolo 11040312 articolo 1 del bilancio per l’anno 2021 competenza e residui 
anno 2020; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

sulla base di quanto precisato in premessa, di approvare il fabbisogno relativo alla 
realizzazione dei piani personalizzati di sostegno L. 162/1998, per l’anno 2021 pari alla 
somma complessiva di € 23.107,24 sulla base del prospetto estratto dalla piattaforma 
SISAR così dettagliato: 

Tipologia 
Numero 

complessivo 

Importo proroga 

gennaio-aprile 2021 

Finanziamento 

assegnato 

maggio-

dicembre 2021 

Totale 

finanziamento 

anno 2021 

Nuovi piani 1 0,00 1.000,00 1.000,00 

Piani in corso anno 2021 8 7.052,24 13.695,00 20.747,24 

Solo proroga 1 1.360,00 0,00 1.360,00 

Totali 10 8.412,24 14.695,00 23.107,24 

3 Determinazione n. 01/46 del 28-04-2021 

 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 


